
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2018



Z
á
k
la

d
n
í 
ú
d
a
je

Obchodní jméno: Nadační fond Emil 

Sídlo: Brno, Malinovského náměstí 603/4, PSČ 602 00 

IČ: 283 56 098 DIČ: CZ28356098 

Zapsaný: v nadačním rejstříku Krajského soudu v Brně, N340 Právní forma: nadační fond

Rozhodující předmět činnosti: podpora dětí a mladých lidí se zdravotním postižením 

Datum vzniku společnosti: 7. srpna 2009

Zřizovatel: Asociace PCC, spol. s r.o. Brno, Antonína Procházky 8, PSČ 623 00 IČ 469 80 776 

Výše majetkového vkladu: 100%

Předseda správní rady: Jana Procházková 

Jména a příjmení členů statutárních orgánů:

Člen správní rady: Jiří Ježek 

Člen správní rady: Jan Kraus 

Způsob zastupování: Jménem nadačního fondu jedná a podepisuje předseda správní rady samostatně. 

Změny a dodatky v obchodním rejstříku v průběhu účetního období: žádné změny

Jana Procházková, 
předsedkyně správní rady

V Brně, 30.5.2019



ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY JANY PROCHÁZKOVÉ

Milí příznivci Nadačního fondu Emil,

po roce mám opět tu čest představit to nejdůležitější a
nejzajímavější, co se u Emila v roce 2018 dělo.
Stejně jako životní cesty každého z nás se klikatí a připravují
nám malá i velká dobrodružství, i cesta nadačního fondu je
v průběhu roku plná rovinek, výmolů a stoupání, ve kterých
může docházet dech. Tuto cestu na štěstí zdolávají lidé.
Jedineční a odvážní.

A právě díky nim mohl Emil například proběhnout celou
republikou v rámci akce Běhej lesy, a pomáhat tak konkrétním
dětským příběhům v plnění jejich sportovních snů. Mohl také
potkat další nové přátele. S jedním velkým přítelem, agenturou
Raul!, se bohužel rozloučil. Věřím, že jen na chvíli.

Jako uragán vběhl do nadačního života Dušan Vitázek se svojí
nakažlivou energií a hlavně chutí pomáhat. A dařilo se mu! Kdo
neviděl jeho emilácká videa, jako by nebyl. A o tom, že opravdu
stluče a dokutálí kolo z Lednice až do Brna, jsem maličko
pochybovala i já. Ale zvládl to se ctí, a tím podpořil poselství
Nadačního fondu Emil, že překážky jsou především v našich
hlavách a že s malou pomocí můžeme úspěšně zvládnout
všechny výzvy.

Třeba i napsat, vydat, pokřtít a distribuovat knihu! Opravdu, i to
Emil zvládl. Za podpory Stáni Findejsové a nakladatelství
Cattacan, a skvělé spisovatelky Ivony Březinové, dostal formu i
obal poutavý a lidský příběh (www.bez-bot.cz). A kde jinde
knihu pokřtít, než na sportovišti! A s kým jiným, než s dětmi! A
u jaké lepší příležitosti, než u již 7. ročníku Emil Open!

Šťastná sedmička se hodila, protože kvůli nečekaně zamítnuté
finanční podpoře z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
jsme měli velké starosti s rozpočtem. Ale i tak jsme dělali, co se
dalo, abychom důvěru dětí, přihlášených na Emil Open,
nezklamali. A považuji za velký úspěch, že se nám to podařilo.
Velký dík patří určitě právem prezidentovi her Emil Open Pavlu
Zbožínkovi. Nezdolné Emil Open opět dokázalo vytvořit
prostředí pro sport, soutěžení, setkávání, zábavu, debaty,
poznání i spoustu legrace.

Emilova cesta byla opravdu pestrá a pokračovala 3. sezonou
krasobruslařských kurzů pro handicapované s ambiciózním
cílem rozvíjet tuto aktivitu až na úroveň založení 1.
krasobruslařského oddílu hendikepované mládeže v ČR. (A
mohu vám prozradit, že se nám to na jaře 2019 opravdu
podařilo!).

Cenným přítelem se Emilovi stala Natálka Bilová, která
nastoupila jako nová ředitelka Nadačního fondu Emil, a přinesla
mnoho podnětných nápadů i chuť dotáhnout je do konce.
Věřím, že bude o Emila pečovat, jako o vlastního a těším se, že i
díky její píli a úsilí Emil zase trochu povyroste.

Přestože Emila znám a jeho cestu s ním šlapu již nějaký pátek,
nepřestává mě překvapovat a fascinovat, co nového se skrývá
za další zatáčkou, kolik výmolů a překážek dokáže takový malý
nadační fond překonat, a přitom si směle a hrdě stále
vykračovat na cestě k dalším dětem, dalším sportům a dalším
přátelům.
Přeji Emilovi, mně i Vám, ať se naše cesty klikatí, odhalují nové
obzory za zatáčkami, ať nás stále udržují ve střehu, aby nám nic
krásného ze života neuteklo.

S přátelským pozdravem,

Jana Procházková

http://www.bez-bot.cz/


ZMĚNY A NOVINKY

Velkou změnu jsme zaznamenali v listopadu 2018, kdy Janu Procházkovou
na pozici ředitelky vystřídala Natálie Bilová. Bilová, která má za sebou
práci v České Televizi a na předních českých filmových festivalech, se
nejprve stala součástí organizačního týmu Emil Open a později přijala
nabídku vedení nadačního fondu.
Jana Procházková nadále zůstává předsedkyní správní rady a pozici
ředitelky přenechala Bilové vzhledem ke střetu zájmů obou těchto pozic.

„Vedení nadačního fondu beru jako velkou zodpovědnost a zároveň
jako životní výzvu. Mým hlavním cílem je zapracovat na fundraisingu
a marketingu, inovovat webové stránky a implementovat zaběhlé
procesy z kulturního průmyslu tam, kde jsou mnohem více potřeba.
Děkuji členům správní rady za svěřenou důvěru a doufám, že je
nezklamu.“

Natálie Bilová

NOVÁ ŘEDITELKA



Příběhy podpořené v roce 2018

Lucinka – rehabilitace – 67.963 Kč
Na Lucinku jsme vybírali v rámci Adventu na Zelňáku s Emilem na konci roku 2017. Její diagnóza je
kvadruspastická dystonie (abnormální neovladatelné pohyby doprovázené bolestivými křečemi) a nově se u
ní objevila i epilepsie. S touto nemocí se pojí i nemalé finanční výdaje spojené s léčbou a rehabilitacemi, na
které je pro Lucčinu rodinu obtížné našetřit.
Za částku 67 963 korun tak mohli uhradit doplatek na speciální vozík a rehabilitační pobyt v
Klimkovicích, který by měla Lucka absolvovat čtyřikrát ročně.

Honzík – mechanický vozík – 97.434 Kč
Honzík, který trpí Duchennovou svalovou dystrofií, byl našim druhým příběhem v rámci Adventu na Zelňáku
s Emilem 2017. Jemu a jeho rodině, jsme alespoň maličko ulehčili život a pořídili jsme jim hned na
začátku roku mechanický vozík, díky kterému se může Honzík pohodlněji pohybovat v domácím
prostředí a trénovat bocciu. Doufáme, že si v ní pak Honzík zasoutěží i na Emil Open ☺

ParaCENTRUM Fenix – činky – 29.510 Kč
ParaCENTRUM Fenix je brněnská organizace, která již 14. rokem pomáhá lidem po úrazu míchy, zejména
tedy vozíčkářům. Kromě jiného se věnuji také fitness poradenství, protože vhodně zvolené cvičení je
naprosto zásadní pro rozvoj soběstačnosti. Pokud je osoba na vozíku fit, procvičuje správně a pravidelně
svalstvo, rozvíjí tak svůj zbytkový pohybový potenciál a mnohé úkony jako přesun z postele, nastupování
do auta a koneckonců i samotnou jízdu na vozíku zvládá mnohem snáz.
Proto jsme jim pomohli vybavit tělocvičnu a pořídili jim sadu činek.



Příběhy podpořené v roce 2018

Kačka – Hipoterapie – 38.400 Kč
Kačenka přišla na svět za velkých porodních komplikací, během kterých se přidusila. Byla jí
diagnostikována Dětská Mozková Obrna a lékaři jí nedávali moc šancí na plnohodnotný život. Ihned po
propuštění z porodnice začal kolotoč cvičení Vojtovou metodou, což trvalo asi 3 roky.
Teď navštěvuje integrovanou základní školu, stále nechodí, pohybuje se na vozíku, špatně a pomalu mluví
je však velice aktivní a její velkou zálibou jsou koně. Skvělým pomocníkem při rehabilitacích je proto
pravidelná hipoterapie, která ji pomáhá jak fyzicky tak hlavně psychicky.
Proto jsme se rozhodli její rodině ulevit a uhradit ji náklady za celoroční hipoterapii, na kterou
by měla 2x týdně.

Patrik – trojkolka – 16.000 Kč
Patrik je jedenáctiletý kluk, který trpí Duchennovou svalovou dystrofií. Jedná se o progresivní svalové
onemocnění výrazně zkracující život, při kterém dochází k úbytku svalové hmoty. Momentálně Patrik
používá k pohybu mechanický invalidní vozík. Miluje sport, především rád plave a největší zálibou mu je
trojkolka, na které společně se svou rodinu podniká různé výlety a umožňuje mu držet krok s aktivní
rodinou.
Jeho trojkolka se ale pokazila, proto jsme mu pořídili novou.

Mirek – běžky – 16.500 Kč
Mirek je už dospělý chlap, který se od narození potýká s dětskou mozkovou obrnou a je skvělým příkladem 
toho, jak i přes handicap vést plnohodnotný život plný sportu. Pracuje na základní škole, kterou sám 
navštěvoval, jako asistent žáků s handicapem a ve volném čase se věnuje rodině a cyklistice. Jsme rádi, 
že jsme mu mohli udělat radost a pořídit mu nové běžky na zimu.



Příběhy podpořené v roce 2018

Nicolas – Hipoterapie – 28.000 Kč
Nicolas trpí po komplikovaném a dlouhém porodu těžkým kombinovaným postižením. Vlivem rozsáhlého
krvácení do mozku při porodu diagnostikovali později lékaři dětskou mozkovou obrnu - pravostrannou
hemiparézu, tj. ochrnutí pravé poloviny těla, Dandy walker syndrom - porucha intelektu, rovnováhy a
koordinace, obstrukční poshem. hydrocefalus - vodnatění mozku. Nicolas má zavedenou drenáž z mozku do
dutiny břišní, která odvádí přebytečný mozkomíšní mok. Tyto diagnózy vyžadují finančně náročnou léčbu,
rehabilitace a ošetření.
Zaplatit Nicolasovi hipoterapii se proto zdálo jako maličkost, kterou můžeme pomoci.

Kristýna – monoski – 26.619 Kč
Základní zdravotní diagnózou Kristýnky je rozštěp páteře, tedy porušení míchy v LS oblasti. Dále
hydrocefalus, luxace kyčlí a neurogenní močový měchýř. Sportuje a má ráda pohyb. Dlouhou dobu se
nedařilo pro Kristýnku najít vhodnou aktivitu, která by naplňovala její potřeby a tím kompenzovala její
zdravotní postižení. Před třemi lety začala aktivně lyžovat na monoski a doufá, že jednou bude
reprezentovat na paralympiádě.
Takovou snahu moc rádi vidíme a podpořili jsme její trénink a nákup nového vybavení.

SKH METEOR – sportovní pomůcky – 23.961 Kč
Sportovní klub handicapovaných vznikl na jaře v roce 2002. Z původních 3 zakládajících členů jich je v
současné době 19, z toho 15 hráčů. Začalo se trénovat o víkendech v tělocvičně, kde si hráči osvojovali
svou dovednost a seznamovali se se samotnou hrou. Sportovní zážitky se časem násobily turnajovými
florbalovými zápasy vozíčkářské ligy, ale i exhibičními utkáními na akcích.
Za finanční podporu klub pořídil dresy, hokejky a kryty na kola.



Příběhy podpořené v roce 2018

Luky – Hipoterapie – 30.000 Kč
Luky je usměvavý a aktivní kluk s Downovým syndromem. Stejně jako ostatní takto postižení, trpí
sníženým svalovým tonusem (hypotonie) a má pohyblivější klouby (hypermobilita). Obojí komplikuje rozvoj
hrubé i jemné motoriky. Miluje zvířata a hipoterapie mu hned po první návštěvě viditelně pomohla.
Rozhodli jsme se jeho rodině finančně ulevit a hipoterapii mu zaplatit.

Štěpán – monoski – 48.000 Kč
Štěpánek se narodil 4 měsíce před plánovaným termínem, má celoživotně postižené periferní nervy na
pravé dolní končetině, která je ochrnutá. V interiéru se pohybuje prostřednictvím trojbodových berlí, v
exteriéru je odkázán na aktivní mechanický vozík, jelikož chůzi na delší vzdálenosti momentálně nezvládá.
Štěpánek je členem svazu hendikepovaných lyžařů v Krkonoších, kde se učí lyžovat na speciální lyži
monoski.
Aby mohl lyžovat i samostatně se svou rodinou, dostal od Emila monoski vlastní.

FBC Štíři –vozíčkářská běžka – 16.500 Kč
FBC Štíři jsou skupinou aktivních vozíčkářů, které spojuje láska ke sportu. Pořádájí sportovní soustředění
pro nováčky, na které zvou zástupce vozíčkářských sportů a rozšiřují tak svou sportovní všestrannost.
Nedělá jim problém pohybovat se po halách a tělocvičnách, ale velkou výzvou jsou sjezdovky.
Přispěli jsme jim proto na sledge – vozíčkářskou běžku, aby mohli odškrtnout další pokořenou 
výzvu a brázdit zasněžené pláně.



Příběhy podpořené v roce 2018

Tereza – sportovní pomůcky – 10.000 Kč
Tereza je šestnáctiletá slečna, která je od narození jsem postižená dětskou mozkovou obrnou. Pohybuje se
na invalidním vozíku. Do roku 2009 žila v ústavu. Pak přišla změna, stěhování do Brna do nové pěstounské
rodiny. Navštěvuje atletický kroužek a má již několik medailí i vítězství. V současné době jezdí sprint 100 m
na vozíčku a hází kuželkou.
Sport, cvičení a rehabilitace jsou pro ni velmi důležitou součástí života, proto jsme ji přispěli na
sportovní pomůcky.

Kevin – tricykl – 48.000 Kč
Kevinovi byla poměrně v pozdní fázi diagnostikována dětská mozková obrna. Léčba tedy začala až poměrně 
pozdě a od té doby Kevin podstupuje pravidelné kolo rehabilitací, léčebných programů, domácí cvičení, 

lázně, Klimtherapy a Therasuit. I přes tyto komplikace je však velice aktivním členem sportovního klubu 

Jedlička, kde byl v roce 2016 vyhlášen nejlepším sportovcem do 23 let.
Chceme ho v tomto aktivním životním stylu podpořit a proto jsme mu pořídili speciální tricykl.

Pinokio – monoski pobyt– 32.600 Kč
Pinokio, o.s. je spolek, který sdružuje 10 hendikepovaných dětí a jejich rodiny. Děti jsou z různých míst ČR,
různého věku a seznámily se při pravidelných lázeňských pobytech, hiporehabilitacích a akcích pro
hendikepované. O založení sdružení se zasloužily dvě velmi akční maminky, které dalším rodinám předávají
své zkušenosti. Pinokio, o. s. se snaží získat finanční podporu pro své děti na různé druhy rehabilitace,
kompenzační pomůcky a také jejich koníčky.
5 maminkám s dětmi jsme proto zaplatili týdenní monoski kurz s instruktorem v Krkonoších.



Příběhy podpořené v roce 2018

Terezka – tříkolka – 16.000 Kč
Terezka je malá osmiletá slečna z Dobrušky, která je jednou z největších bojovnic, což uznávají všichni,
kteří ji znají. Narodila se s těžkým tělesným a zrakovým handicapem. S velkou péčí rodičů a jejich
spolupracovníků se jí daří v posledních třech letech v bezpečném prostředí opouštět invalidní vozík,
trénovat chůzi a hrát si s vrstevníky. Je to velká bojovnice a ve svých osobních výkonech si nezadá s
vrcholovými sportovci.
Terezku jsme se rozhodli ve sportu podpořit zakoupením tříkolky.

Václav – rotoped – 31.697 Kč
Vašíkovi je nyní 14 let, trpí formou autismu a přidružených diagnóz, kdy nedokáže opustit domov. V 1. třídě 
základní školy se objevily deprese a postupem času čím dál hůř zvládal být mimo domov. Vzhledem k tomu, 
že momentálně je doma už třetím rokem, tak mu hodně chybí pohyb a jeho svalstvo je dost ochablé. 
Pořídili jsme mu rotoped a cvičební pomůcky, aby mohl doma trénovat a být opět fit a případně i 
shodil nějaké to kilo.

ADAPTED a SPUNK – yachting – 165.654 Kč
Bojovat s handicapem znamená hlavně překonávat překážky. Pro mnohé vozíčkáře je představa pobytu na
moři strašlivá, pro některé jen nedosažitelná. Týdenní plavba skupiny osob s handicapem ale ukázala, že
když se chce, dá se plachtit i z vozíčku, lana se dají namotávat jednou rukou a kam nedosáhne člověk,
dosáhne umělá noha.
I když nemáme všichni stejnou startovací pozici, vždycky záleží na našem přístupu. I přes start v
poslední vlně, můžete vyhrát. Jsme rádi, že jsme tento skvělý výlet mohli podpořit.



Příběhy podpořené v roce 2018

Radek – Boccia – 8.950 Kč
Život Radka Procházky se otočil o 180 stupňů v roce 1994, když jej autem srazil Italský řidič. Téměř rok
bojoval v nemocnici s poraněními páteře, která jsou mnohdy neslučitelná se životem. Radek se tak od
začátku učil znovu sám dýchat i fungovat. Později začal hrát Bocciu a stal se v ní tak dobrý, že nás v ní
reprezentoval i na Paralympiádě.
My jsme mu pomohli alespoň s výdaji na asistenta, bez kterého soutěžit nemůže.

Vojta a domov Narnie – tělocvična – 33.650 Kč
Domov Narnie je denní stacionář pro děti s mentálním i kombinovaným postižením. Ten už více jak 10 let
navštěvuje i Vojta, velmi aktivní a veselý kluk. Vojta rád běhá a skáče a protože v Narnii neměli žádné
žíněnky, válel sudy po postelích.
Rozhodli jsme se to změnit a zaplatit Narnii novou tělocvičnu, kam pořídili kromě žíněnek i míče 
a lavičky.

Aneta a Medou – horolezení – 33.000 Kč
Aneta se narodila s poměrně vzácným onemocněním - izolovaným deficitem růstového hormonu s
přidruženou diagnózou nerovnoměrného psychomotorického vývoje a zrakové vady. Věnuje se lezení
hendipovaných a pomáhá do této aktivity zapojit i malé děti, a to jak zdravé, tak s různými druhy postižení.
Podpořili jsme tak v této aktivitě ji a centrum denních služeb Medou, které navštěvuje.



Příběhy podpořené v roce 2018

Michal – sportovní vozík – 55.911 Kč
V Míšově případě spastické kvadruparézy je postižena pohybová část, proto tak od narození bojuje s
postižením pohybového ústrojí, kde jsou nejvíce ovlivněny jeho dolní končetiny. Míša tedy nechodí. Je ale
aktivním sportovcem, který dělá pro zlepšení svého zdravotního stavu sledge hokej, atletiku, jízdu na
handbiku a zkouší i basketbal. V tomto případě je však odkázán buďto na svůj standardní invalidní vozík
nebo zapůjčený Pardubickým klubem, tento je však řešen pro dospělé, a tak nevyhovující jeho ergonomii.
Z tohoto důvodu jsme se rozhodli mu umožnit tento sport pořízením invalidního sportovního
vozíku přímo pro něj.

Terezka – paradrezura – 12.115 Kč
Terezce je 11 let a se svou jezdeckou kariérou začala již ve 4 letech v rámci hipoterapie. Narodila se s
Apertovým syndromem - srůstem prstů na horních a dolních končetinách. Do 7 let prodělala okolo 45
operací rukou a nohou, dnes má díky skvělé práci doktorů všech 10 prstíků, bohužel jen minimálně
pohyblivých.
Koně ji pomáhají vypořádat se s nelehkým osudem a proto jsme ji přispěli na náklady spojené s
ustájením koně.

Martínek– trojkolka – 12.000 Kč
Martínek na svět přišel předčasně v 25. týdnu jako jedno z dvojčat. Ačkoliv se lékaři v nemocnici snažili,
jeho sestřička svůj boj se životem po 3 dnech prohrála. Jeho start do života nesl s sebou nejednu překážku,
která souvisí s předčasným narozením. Kromě silné zrakové vady, má zavedený VP shunt, který mu
pomáhá odvádět přebytečný mozkomíšní mok do břicha. Rovněž mu byla diagnostikována Dětská Mozková
Obrna.
Aby se mohl Martínek alespoň částečně zařadit do sportovní rodiny, pořídili jsme mu speciální 
tříkolku.



Příběhy podpořené v roce 2018

SK KOCIÁNKA – boccia – 30.000 Kč
Sportovní klub Kociánka Brno, z.s. (dále jen SKK Brno) je organizace, která zajišťuje sportovní činnost dětí
a dospělých s tělesným postižením převážně spastickým. Spolupracuje jak s Centrem Kociánka, tak s

handicapovanými sportovci a organizacemi z celé České republiky. SKK Brno se věnuje především

následujícím sportům: atletika, boccia, cyklistika, lukostřelba, curling.
S velkým potěšením jsme podpořili Národní turnaj v boccie 1. a 2. ligy, který se konal v Brně.

Ondra – kvadrugby – 70.000 Kč
Ondra je po těžkém úrazu, který utrpěl po skoku do vody v roce 2015, následkem toho si přivodil
poúrazovou tetraplegii, neurologickou míšní lézi C4 AIS A, a zlomil si 5.a 6.obratel., což znamená, že od
prsou dolů své tělo neovládá, neovládá ani prsty rukou ale učí se ovládat stabilitu trupu. Před úrazem
odmalička sportoval a vždy v kolektivních sportech, proto jeho volba na „vozíku“ padla jednoznačně na
kvadruragby.
Podpořili jsme jeho snahu založit kvadruragby tým, abych motivoval i jiné lidi na vozíku, aby byli 
aktivní a sportovali.

Martin– florbal – 30.000 Kč
Martinovi prakticky z hodiny na hodinu ochrnuly obě dolní končetiny a doktoři dodnes hledají příčinu. Ze
dne na den se stal odkázaným na invalidní vozík, byl nucen opět poznávat sám sebe a své možnosti. Přidal
se k florbalovému klubu Bulldogs Brno, se kterým se ve vozíčkářské lize probojovali v minulém roce i do
play‐off.
Martin ale hrál na nevyhovujícím vozíčku a proto jsme mu stejně jako loni přispěli na nový.



Příběhy podpořené v roce 2018

Kurzy bruslení s Emilem – 21.175 Kč
Ve spolupráci s TJ Stadion Brno jsme v roce 2018 pokračovali v tradici kurzů bruslení pro zdravotně
postižené. Kromě kurzů pro školy jsme přidali i víkendové kurz, kterého se spolu s dětmi mohou účastnit i
rodiče či sourozenci.
Za částku 21 175 korun jsme v loňském roce pořídili sportovní pomůcky, helmy, pronájem haly 
apod.

Emilova Sportovní– 100.000 Kč
100 000 korun. Tolik jsme dali do vínku nově vznikajícího spolku, založeného za účelem podpory rozvoje
pohybových aktivit dětí a mládeže se zdravotním postižením, pořádání sportovních akcí, vytvářením nových
sportovních příležitostí a zakládání sportovních klubů. Nadační fond tak rozšiřuje a zviditelňuje svoji
charitativní a sportovní činnost.
Více o projektech Emilovy sportovní naleznete na www.emilova-sportovni.cz



SPOLUPRÁCE A PARTNEŘI

V únoru jsme navázali spolupráci s Wellness centrem
4comfort, kam jsme umístili kasičku a zároveň se domluvili
na tom, že s každého vstupného 4comfort daruje malou
částku na některý z našich příběhů.
Jako první je zaujal příběh Martina, který se věnuje florbalu
na vozíku.

Vítáme taky 4comfort do naší ptačí rodiny a děkujeme za
podporu.

www.4comfort.cz

ADELI Medical Center je mezinárodní
rehabilitační centrum na Slovensku, které
se specializuje na léčbu pacientů s
neurologickými poruchami pohybu.
Pacienti z Adeli se zúčastnili Emil Open
2017 a moc se jim u nás líbilo.
Rozhodli jsme tak v březnu podepsat
memorandum o spolupráci a vymyslet
společně i další projekty, v rámci kterých
bychom umožnili slovenským kamarádům
jezdit do Brna častěji.
Výprava z Adeli dorazila i na Emil Open
2018 a jejich zástupkyně nás přijely
podpořit i na tradiční stánek s punčem
před Vánoci.

https://sk.adelicenter.eu



SPOLUPRÁCE A PARTNEŘI

Comdata a její zaměstnanci se vrhli do podpory Emila
rovnou po hlavě, jakoby byli členy naší party odjakživa.
Dobrovolničili na Emil Open, pořádali mezi sebou sbírky a
pomohli nám i na stánku s adventním punčem, kam firma
dokonce pozvala své partnery a klienty.

Přesně takové parťáky potřebujeme. Ty, co se nebojí
věnovat svůj čas a přiložit ruku k dílu. Děkujeme Comdato!

www.comdataczech.cz

Díky nové spolupráci s Fresh Fruit Moravia
s.r.o. jsme začali v roce 2018 na akcích
připravovat fresh džusy. Dodali nám
čerstvé ovoce a zeleninu do obědových
balíčků na Emil Open a citrusy do
adventního punče.

Ukázalo se, že se na ně můžeme opravdu
spolehnout a proto se moc těšíme na další
projekty, které spolu do budoucna
plánujeme.

ww.re-ex.cz



SPOLUPRÁCE A PARTNEŘI

Zeelandia ČR patří mezi naše dlouhodobé partnery, kterým
vděčíme za pravidelnou finanční podporu. Věnují nám část
výtěžku z prodeje vybraných pekařských surovin. Do
podpory Emila jsou tak nepřímo zapojeni jak jejich obchodní
partneři - pekaři, kteří z těchto surovin vyrábí pečivo, tak i
koncoví spotřebitelé.

Stejně jako v předchozích letech jsme opět na adventním
stánku prodávali jejich náplně a marmelády. Ukázalo se, že
si v Brně našly své příznivce, kteří se pro ně k nám na
stánek každý rok vracejí a neumí si bez nich své cukroví
představit.
Ani my si neumíme představit Emila bez Zeelandie a
děkujeme jim za vše!

www.zeelandia.cz

Jedno z nejnovějších partnerství chutná po
olivách a máme z něj velkou radost.
Internetový obchod Olis se rozhodl
podporovat nás pravidelně a od listopadu nám
posílá část zisku z prodeje konkrétních
výrobků označených naším logem. Jejich
sortiment tvoří převážně olivové oleje a
speciality dovážené přímo z Řecka.

www.olicz.eu



SPOLUPRÁCE A PARTNEŘI

Využili jsme vypsaných grantových řízení
Nadace ČEZ a úspěšně přihlásili dva
projekty, jejichž hlavním cílem bylo získat
finanční prostředky na podporu našich
příběhů.

Díky projektu MÍŠA SPORTUJE CELÝM
SRDCEM, jsme mohli za 55 911 korun
pořídit speciálně upravený sportovní vozík
pro Michala

Předmětem projektu ŠTĚPÁNEK JEDE DO
HOR, bylo zakoupení speciální monoski za 48
000 korun pro sedmiletého Štěpána.

Spolupráce s firmou ShopUP je pro nás
nepostradatelná, protože se starají o všechny
naše webové prezentace a to za dampingové
ceny.

Jejich programátoři a designeři se stali
nepostradatelnými členy našeho týmu a je vidět,
že jejich profesionalitu doprovází i srdce na
pravém místě.

Na každou schůzku a spolupráci s nimi se těšíme,
protože naše výstupy dělají mnohem lepšími.
Na příští rok s nimi proto plánujeme i nový web
nadace.

www.shopup.cz



SPOLUPRÁCE A PARTNEŘI

Olympia Blansko Baseball&Softball club nás v
srpnu pozval na své zahájení sezóny, které
jsme moc rádi přijali. Pořadatelé a diváci navíc
vybrali krásných 10 000 korun, které jsme
použili na sportovní pomůcky pro Terezku –
ke splnění jednoho z našich příběhů.

Je skvělé, když sportovci pomáhají
sportovcům!

www.olympiablansko.cz

Sezónu jsme zahájili také s florbalovým klubem Aligators a tím i
společné partnerství! Podepsali jsme rovnou Memorandum o
spolupráci, protože tato skvělá parta se rozhodla celou sezónu
podporovat naše mladé bojovníky. Za každý střelený gól šlo na
jejich podporu 10kč! Hráči a účastníci zápasu mohli také přispívat do
naší kasičky, kterou jsme společně umístili k občerstvení.

Kdo by to byl řekl, že se aligátoři mohou kamarádit s ptákem ☺

www.fbc-aligators.cz



POMOC POHYBEM

Stejně jako v předchozích letech, i v roce 2018 jste měli
možnost podpořit některé z našich příběhů aktivně.
Stačilo zapojit se do některé pohybové výzvy či závodu.
Startovné či jiný poplatek na těchto akcích pak pořadatelé
darovali na konkrétní příběh.

Tradičně se jednalo o akce BĚHEJ LESY a SKITOUR.
Nově nás pak podpořili na akci Bike Prague a svou
výzvu uspořádala skupina Spartan Race Training
Group Brno.

Díky těmto akcím jsme vybrali celkem 335 978 korun a
splnili 15 přání.



POMOC POHYBEM

V rámci SKI TOUR se na začátku roku uskutečnilo celkem 5 závodů:

BEDŘICHOVSKÝ NIGHT LIGHT MARATHON rozsvítili běžci na lyžích s 
čelovkami, aby přispěli na nové běžky Mirkovi.

Během KAŠPERSKÉ 30 mohli závodníci volným stylem pomoci Patrikovi k 
nové tříkolce. 

Na náročné trase ORLICKÉHO MARATONU povzbuzovala běžkaře Terezka, 
která si tak zasloužila nové kolo.

Na seriálu závodů JelyMan si svou trasu našel skoro každý. Díky tomu si 
nová tříkolka našla i Martina.

KARLOVARSKÁ 50 se sice přes nepřízeň počasí nekonala. Zkráceného 
náhradního dětského závodu se však zúčastnilo tolik dětí, že se vybralo 
Tomáškovi na rehabilitační pobyt.

Více informací na www.ski-tour.cz



POMOC POHYBEM

V rámci osmi běžeckých závodů seriálu BĚHEJ LESY se podařilo vybrat
celkem 214 428 korun.

BĚHEJ LESY LEDNICE v prvních teplých jarních dnech nalákal běžce na
trasu v zámeckém areálu, ale také na dobročinnost a na Vojtovy sportovní
pomůcky se tak vybralo hned přes 33 tisíc.
Podobně tomu bylo i na BĚHEJ LESY KARLŠTEJN, kde se pro Lukyho
vybralo rovných 30 tisíc.
Na BĚHEJ LESY BRDY se účastníkům závodu podařilo doběhnout
florbalovému týmu SKH METEOR pro nové sportovní vybavení.
BĚHEJ LESY SLAVKOVSKÝ LES nabídl novou lokalitu, která přilákala
běžce z dalekého okolí. Společně vybrali na Nicolasovu hipoterapii.
Příběh Anety a Medou motivoval účastníky BĚHEJ LESY VYSOČINA.
Nadějné a cílevědomé Kristýnce se podařilo díky BĚHEJ LESY BÍLÁ předat
krásných 25 800 korun.
Mariánčinu taneční kariéru podpořili na JIZERSKÁ 50 RUN.
Zakončení sezóny pak proběhlo v září a na BĚHEJ LESY BOLETICE, kde
jsme mohli předat šek florbalistům FCB ŠTÍŘI.

www.behejlesy.cz



POMOC POHYBEM

Cyklistický závod Bike Prague je skvělou
akcí, kde se sešla ještě skvělejší parta.
Společně se jim podařilo vybrat 37 600
korun na podporu Vašíka s autismem, který
si přál rotoped.

www.bike-prague.cz

Spartan Race Training Group Brno se
rozhodla uspořádat charitativní Burpee
Challenge (výzvu v angličácích) a podpořit
tak Kačku s Dětskou Mozkovou Obrnou.
Sešli se v brněnském parku Lužánky a
společně vybrali krásných 10 000 korun.



AKCE A PROJEKTY

. KURZY BRUSLENÍ S EMILEM

I v roce 2018 jsme otevřeli společně s TJ Stadion Brno kurzy bruslení pro
hendikepované. Bylo znát, že studenti ze střední školy F. D. Roosevelta
trénují už druhou sezónu, protože si hned v únoru speciálně pro Olympijský
festival Brno připravili vystoupení. Zasloužený aplaus diváků rozzářil mladé
bruslaře na dlouhou dobu. Své číslo proto sebevědomě zopakovali i na akci
VELIKONOCE NA LEDĚ, kde pak na diskotéce radostně bruslili s ostatními
členy TJ Stadion.

Poté, co po létě oprášili helmy a brusle, zopakovali si sestavu, aby se s ní
mohli rozloučit s rokem 2018 na 20. vánočních závodech
synchronizovaného bruslení v DRFG Aréně.

Jsme rádi, že děti bruslení nadchlo a s nadšením budeme sledovat
jejich pokroky i v dalších letech.



AKCE A PROJEKTY

. EMIL OPEN

I v roce 2018 jsme uspořádali náš klíčový projekt – Evropské hry
handicapované mládeže Emil Open.
Evropské hry handicapované mládeže (www.emilopen.cz)
jsou mezinárodním, sportovním a společenským setkáním
mladých lidí se zdravotním postižením.

Na hry se v roce 2018 přihlásilo celkem 917 účastníků z 18 zemí 
Evropy. Na základě nucené redukce se jich mohlo zúčastnit pouze 
403 ze 16 zemí.  I přes to jsou však svým mezinárodním pojetím, 
rozsahem sportovních aktivit doprovodného a kulturního 
programu se jedná o ojedinělou akci evropského formátu. 

Soutěžilo se v atletice, plavání, golfu, boccii a bocce.



AKCE A PROJEKTY

.

Jedinečný projekt herce Dušana Vitázka propojil hned několik věcí –
oživil slavnou brněnskou legendu o koláři Birkovi, čímž spojil
tradiční řemeslo se sportovním výkonem. Nakonec vše ukončil
kulturním zážitkem. Navíc výtěžek z této akce věnoval Kačce na
hipoterapii.

V neděli 2. září 2018 pokácel Dušan Vitázek v Lednici strom a ve spolupráci
s Augustinem Krystyníkem, kolářem z Nového Hrozenkova, vyrobil kolo,
které potom dokutálel do Brna. Svým výkonem chtěl Dušan ukázat lidem,
co dokáže zdravý člověk, který jde za svým cílem a neuhne ani o krok, a dát
tak naději mladým lidem, kterým život připravil složitou cestu a kteří se
přesto odmítají vzdát, chtějí se smát, snít a žít naplno.

Na začátku toho všeho byla legenda o koláři Birkovi, který v jednom dni
pokácel v Lednici strom, udělal z něj kolo, které do západu slunce dokutálel
před brněnskou radnici. Za tento výkon byl navždy proklet, protože něco
takového by přece nemohl nikdy žádný člověk uskutečnit bez pomoci ďábla!
A tak milý kolář skončil svůj život v bídě, protože předsudky (a jistě také
závist sousedů) převážily nad jeho pracovitostí a šikovností.

Touto akcí chtěl Dušan Vitázek navždy zrušit kletbu nad kolářem Birkem.
Kolo, které vyrobil a dokutálel do Brna, bylo následně zavěšeno v Galerii
Vaňkovka. Vyvrcholením celé této akce pak byl koncert Dušana Vitázka a
jeho kapely.

Video z celé akce: https://1url.cz/nMeCc

DUŠANOVO KOLO PRO EMILA



AKCE A PROJEKTY

. 103 PUNČŮ PRO EMILA

Ani v roce 2018 Emil nechyběl na Adventu na Zelňáku. Tradice je tradice :) 
Ale stejně tak se říká, že změna je život, a proto jsme tomu loňskému 
Adventu na Zelňáku s Emilem dali nový kabát.

Ačkoliv se nám během roku 2018 podařilo pořídit celou řadu sportovního 
vybavení a podpořit desítku mladých handicapovaných sportovců, spousta 
životních příběhů stále čekala, až jim pomůžeme ke šťastnému konci. Ve 
spolupráci s Rádiem Krokodýl jsme tak akci dali název 103 punčů pro 
Emila aneb s čistým stolem do nového roku a rozhodli se vybrat na 
všechny zbývající příběhy. 
A jsme moc rádi, že se nám podařilo vybrat krásných 203 667 
korun, 12 euro, 50 centů a 1 libru.

Na stánku se do prodeje zapojila řada vážených hostů a 
partnerů, kterým z celého srdce děkujeme:
Hejtman Jihomoravského kraje Bohumil Šimek a zlatý 
paralympijský vítěz Arnošt Petráček
Primátorka města Brna Markéta Vaňková
Náměstek primátorky Petr Hladík
Radní města Brna Jaroslav Suchý
Zpěvák a herec Dušan Vitázek
Ředitel centra Kociánka Tomáš Komárek
Prezident Světové federace malého fotbalu Filip Juda
Místostarosta radnice Brno – Sever, David Aleš a místostarostka 
radnice Brno – Bystrc, Veronika Antonínová
Náměstek ministra Životního prostředí Vladimír František Mana
Profesor medicíny a poslanec Vlastimil Válek
Poslankyně Bc. Lucie Šafránková
Eva Borová z firmy Zeelandia ČR
Dobrovolníci z firmy EPRIN
Dobrovolníci z firmy COMDATA
Dobrovolníci z firmy RRD
Dobrovolníci z IBM
Dobrovolníci z HC Masaryk University
Dobrovolníci z Univerzity Obrany
Dobrovolnice z ADELI Medical center



Do roku 2019 vstupujeme s očekáváním a velkými plány. Rádi bychom získali více finančních prostředků k 

podpoře příběhů mladých nadějných sportovců a pomocí nově vzniklého spolku Emilova Sportovní zpestřili 

nabídku sportovního vyžití pro mladé lidi s hendikepem.

Ceníme si podpory Vás všech, ať už je finanční, materiální nebo nás jen hladíte laskavými slovy. Stejně 

jako Emil překonal svůj hendikep, snažíme se i my ukazovat ostatním, že za každým mráčkem svití 

sluníčko.

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.

Děkujeme, že jste s námi Emil.

Natálie Bilová,

ředitelka NF Emil

nbilova@emilnadace.cz

737008360

mailto:nbilova@emilnadace.cz


PŘÍLOHY:

Finanční zpráva, zpráva o hospodaření

Závěrečná zpráva 7. Evropských her handicapované mládeže Emil Open



 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2018
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Nadacní fond Emil ˇ

Malinovskeho namestí 603´ ´ ˇ
Brno 2

2 8 3 5 6 0 9 8 60200

142 59

248 248

0 0

0 0

0 0

0 0

248 248

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 28356098

-106 -189

0 0

0 0

0 0

0 0

-106 -189

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 028 556

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

146 158

0 56

0 0

0 0

135 15

0 85

2 0

1 1

0 0

0 1

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 28356098

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

8 0

0 0

0 0

880 398

0 246

0 0

880 152

0 0

0 0

0 0

0 0

2 0

2 0

0 0

1 170 615

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 28356098

510 186

985 187

10 10

975 177

0 0

-475 -1

267 38

0 0

-742 -39

660 429

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

660 248

363 128

0 0

0 0

0 8

7 0

0 12

0 0

12 0

2 0

14 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 28356098

0 0

0 0

262 100

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 181

0 1

0 180

1 170 615

30.5.2019

Marketa Trebínova´ ˇ ´

Cinnosti ostatních organizací j. n.ˇ Jana Prochazkova´ ´

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2018

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Nadacní fond Emil ˇ

Malinovskeho namestí 603´ ´ ˇ
2 8 3 5 6 0 9 8 Brno 2

60200

326 136 462

172 100 272

0 21 21

0 0

1 1

4 4

149 15 164

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

239 239

0 0

130 130

0 0

0 0

100 100

0 0

9 9

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

28356098

83 83

83 83

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

648 136 784

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

28356098

0 0

0 0

403 403

0 0

403 403

0 0

0 174 174

245 245

0 0

0 0

0 0

0 0

5 5

240 240

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

648 174 822

0 38 38

0 38 38

30.5.2019

Marketa Trebínova´ ˇ ´

Cinnosti ostatních organizací j. n.ˇ Jana Prochazkova´ ´

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 

7. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open 

 

6. – 10. 6. 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brno, 2018 

 

 



 

3 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

 

OBSAH: 
 

 

ÚVOD ..............................................…………………………………………………………………………………………   str. 4–8 

Pořadatel Emil Open – Nadační fond Emil a Emilova sportovní, z.s. 

Popis Emil Open 

Organizační výbor Emil Open 

PARTNEŘI …………………………………………………………………………………………………………………...  str. 9-10 

Záštity 

Finanční podpora 

Spolupráce 

Firemní partneři 

PRŮBĚH EMIL OPEN ………………………………………………………………………………………..………...  str. 11-21 

Zúčastněné země a organizace 

Popis sportů 

Jednotlivé dny konání 

PODĚKOVÁNÍ …………………………………………………………………………………………….……….………….  str. 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

 

 

Vážení partneři, podporovatelé, milí příznivci a přátelé, 

 

 do rukou se Vám dostává Závěrečná zpráva 7. ročníku Emil Open. Vy všichni, kteří jste ji obdrželi, jste se 

svým dílem do letošních her zapojili, nebo máte v plánu se zapojit do těch následujících. Ať tak či tak, 

zasloužíte si od nás velké poděkování za to, že věnujete pozornost našemu snažení a máte chuť pomoci 

mladým sportovcům se zdravotním postižením.  

 Vaše podpora a partnerství jsou totiž pro nás nesmírně důležité, protože právě díky nim můžeme pořádat 

tak krásné akce a zároveň umožnit dalším a dalším nadšencům překonávat překážky a sportovat.  

 Při letošních hrách jsme si to uvědomili mnohem více, protože jsme „díky nepodpoře“ byli nuceni zrušit 

většinu doprovodného programu jak pro účastníky, tak pro veřejnost a o co hůř, museli jsme přes 500 

účastníků odmítnout. Nicméně solidarita a podpora zástupců týmů, která se nám dostávala měsíc před 

zahájením her, byla neuvěřitelná a neskutečným způsobem nás povzbudila.  

 Bojovat a nevzdávat se, to jsou slova, která od nás „naši mladí hrdinové“ neustále slyší. Já bych jim rád 

touto cestou vzkázal, že i my budeme dál bojovat, nevzdáme se a uděláme maximum pro to, aby mohli 

sportovat a aby příští rok nemusel nikdo „zůstat doma“.  

 

A já Vám všem za celý náš tým děkuji, že budete bojovat s námi! 

 

          
      Pavel Zbožínek 
          Prezident organizačního výboru Emil Open 

 

 

 

 

 



 

5 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

NADAČNÍ FOND EMIL A EMILOVA SPORTOVNÍ, Z. S. 

 

Emilova sportovní, z.s. je spolek založený Nadačním fondem Emil za účelem 

podpory rozvoje pohybových aktivit veřejnosti a osob se zdravotním 

postižením, pořádání sportovních akcí a zakládání sportovních klubů. 

Nadační fond tak rozšiřuje a zviditelňuje svoji charitativní a sportovní 

činnost.  

   Nadační fond do dnešního dne podpořil přes 8000 individuálních sportovců i sportovních klubů. Jeho 

základním posláním je být symbolem účinné pomoci mladým handicapovaným sportovcům. Pomáhat jim v 

rámci celé České republiky prostřednictvím sportu překonávat vlastní bariéry, nacházet nové přátele a 

objevovat tolik důležitý vlastní smysl života. 

Nadační fond Emil je pořadatelem Evropských her handicapované mládeže, kterých se od roku 2009 

zúčastnilo přes 3500 sportovců ze 17 zemí Evropy.  

V roce 2016 byl Nadační fond Emil vybrán jako pořadatel IWAS U23 World Games – Světových her 

handicapované mládeže (www.prague2016.com), kterých se zúčastnili sportovci z 30 zemí celého světa. 

 Nadační fond Emil je v komunitě handicapovaných známý především díky těmto pořadatelsky úspěšným 

sportovním událostem, které vždy realizoval s vyrovnaným rozpočtem a má díky tomu zkušenosti 

s finančním i projektovým vedením mezinárodně významných projektů. 

 

POPIS EMIL OPEN 2018 
 

 

 

Pořadatel:               Emilova sportovní, z.s.   

Název projektu:  7. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open  

Termín konání:  6. – 10. června 2018 

Místo konání:     Brno 

Evropské hry handicapované mládeže (www.emilopen.cz) jsou mezinárodním, sportovním a 

společenským setkáním mladých lidí se zdravotním postižením. Neustále vzrůstajícím počtem účastníků, 

mezinárodním pojetím, rozsahem sportovních aktivit doprovodného a kulturního programu se jedná 

o ojedinělou akci evropského formátu.  

 

Charakter:   evropský 

Cílová skupina:  mládež se zdravotním postižením ve věku od 10 do 26 let  

                                 (tělesné, zrakové, sluchové, mentální a kombinované postižení) 

Sportovní odvětví:  atletika, plavání, boccia, bocce, golf 

 

 

 

http://www.prague2016.com/
http://www.emilopen.cz/


 

6 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Kategorie: 

 Open kategorie byla určena všem jedincům z cílové skupiny – začínajícím i pokročilým sportovcům bez 

ohledu na to, zda jsou nebo nejsou registrováni ve sportovních klubech, bez podmínky registrace v národní 

či mezinárodní federaci. Soutěžilo se podle modifikovaných mezinárodních pravidel, která byla uzpůsobena 

dané sportovní úrovni. Tato kategorie dala možnost mládeži se zdravotním postižením, která teprve začíná 

sportovat nebo sportuje rekreačně, setkat se ve „velkém světě sportu“ se svými vzory.  

Kategorie Masters byla vypsaná pro sportovce, kteří mají zdravotní klasifikaci v daném sportu. Letos 

byla kategorie Masters otevřena pro golf. 

Kategorie Mixed představovala zvláštní program určený pro společné aktivity handicapovaných a 

intaktních sportovců a podílela se tak na inkluzivním poslání her.  

 

Místo konání akce 

Tradičním místem pro konání her bylo město Brno, které nabídlo, i díky spolupráci s univerzitním 

prostředím, vhodná bezbariérová sportoviště a ubytovací kapacity: 

• atletika, bocce – Sportovní areál VUT v Brně  

(www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion) 

• plavání – Sportovní a rekreační areál Kraví hora (www.kravihora-brno.cz) 

• boccia – Sportovní klub Kociánka (www.kocianka.cz)   

• golf – Golf resort Kaskáda (www.golfbrno.cz) 

 

Časový harmonogram 
 

Středa 6. 6. Dopoledne Příjezdy 

Odpoledne Slavnostní zahajovací ceremoniál 

Čtvrtek 7. 6. Do 15 hodin Sportovní soutěže 

Odpoledne Doprovodný program 

Pátek 8. 6.  Do 15 hodin Sportovní soutěže 

Večer Závěrečný ceremoniál 

Sobota 9. 6. Dopoledne Doprovodný program 

Odpoledne  Odjezdy 

Neděle 10. 6. Dopoledne  Odjezdy 

 

 

 

 

http://www.sportpodpalacakem.cz/arealy/sportovni-areal-vut-v-brne-pod-palackeho-vrchem/
http://www.cesa.vutbr.cz/sportoviste/11-sappv-atleticky-stadion
http://www.kravihora-brno.cz/
http://www.kocianka.cz/
http://www.golfbrno.cz/


 

7 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Financování her 

  Nadační fond Emil má stálé partnery, kteří se aktivně zapojují do projektu, a to převážně formou 

materiální nebo technické pomoci. Dále je podporován širokou veřejností, která se do projektů zapojuje 

v rámci dobrovolnictví.  

  Hry byly financovány především z veřejné podpory poskytované formou dotací a sponzoringu 

soukromých společností. Charakter akce byl neziskový, s cílem finančně nezatěžovat handicapované 

účastníky.  

 

Hlavní poslání projektu:  

✓ možnost porovnat síly v různých sportovních disciplínách a seznámit se se sportem na vyšší úrovni. 

U většiny zúčastněných se jednalo o první kontakt se sportovci z jiných zemí a se soutěžením na 

mezinárodní úrovni. Díky intenzivnímu sportovnímu zážitku podpořily hry nejen tělesný, ale i 

osobnostní rozvoj handicapovaných účastníků v evropském měřítku. Kromě sportovního klání se 

jednalo převážně o příležitost přátelského setkání mladých lidí s handicapem z různých evropských 

zemí, 

 

✓ umožnit amatérským handicapovaným sportovcům zúčastnit se závodů a setkat se tak se vzory z řad 

výkonnostních sportovců. Velký motivační potenciál měla předpokládaná účast týmů z 11 zemí Evropy. 

Sportovci kategorie Masters měli možnost změřit své síly mezi sebou a stát se tak vzory pro ostatní. Dále 

měli příležitost získat veřejné ocenění vlastních výkonů, 

 

✓ maximální podpora sociální inkluze dětí a mladých lidí se zdravotním postižením, a to prostřednictvím 

sportovních aktivit určených pro smíšené týmy mladých lidí s postižením a intaktní osob (kategorie 

Mixed). Dalším výrazným prvkem podporujícím sociální začlenění bylo aktivní zapojení dobrovolníků 

z řad žáků a studentů běžných škol do organizace her, 

 

✓ přiblížení sportu handicapovaných široké veřejnosti s cílem odbourávat předsudky a bariéry. Zdravotní 

handicap má v České republice přes milion obyvatel. Toto téma často není ze strany veřejnosti vnímáno 

pozitivně a není mu věnována dostatečná pozornost. Především u poúrazových zranění, má sport a 

celková aktivní rehabilitace významný podíl na psychickém i fyzickém stavu handicapovaného jedince. 

 

 

 

 

 



 

8 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR EMIL OPEN 

 

Pavel ZBOŽÍNEK, prezident organizačního výboru 

Veronika KUCHTOVÁ, viceprezidentka organizačního výboru  

Jana PROCHÁZKOVÁ, ředitelka Nadačního fondu Emil 

Hana VÁLKOVÁ, sportovní ředitelka her  

 

Ředitelé sportů: 

Petr KOTYZA ml., atletika  

Petr VAJDA, plavání  

Ashley HARRIS, golf  

Alena SKOTÁKOVÁ, bocce  

Irena RÁČKOVÁ, boccia  

 

Petra BIELÁKOVÁ a Kateřina NĚMCOVÁ, manažerky ubytování  

Natálie BILOVÁ, manažerka dopravy  

Petra ŠMÍDOVÁ, manažerka dobrovolníků 

Kateřina KRÁLOVÁ a Tomáš RATAJ, manažeři doprovodného programu 

 

Kamila HABROVÁ, koordinátorka na atletickém stadionu 

Jana JANOVÁ, koordinátorka v tělocvičně Kociánka 

Zdeněk FINDEJS, koordinátor na bazénu Kraví hora 



 

9 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

ZÁŠTITY 

 

 

Milan Štěch, předseda Senátu Parlamentu 

Andrej Babiš, předseda vlády 

Karla Šlechtová, ministryně obrany 

Klára Dostálová, ministryně pro místní rozvoj 

Bohumil Šimek, hejtman Jihomoravského kraje 

Petr Vokřál, primátor statutárního města Brna 

Martin Landa, starosta městské části Brno-střed 

Mikuláš Bek, rektor Masarykovy univerzity v Brně 

Danuše Nerudová, rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

Bohuslav Přikryl, rektor Univerzity obrany 

 

 

 

 

 



 

10 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

FINANČNÍ PODPORA 

 

 

 

SPOLUPRÁCE 

 

 

FIREMNÍ PARTNEŘI 

 



 

11 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

ZÚČASTNĚNÉ ZEMĚ A ORGANIZACE 

 

  Na hry se přihlásilo celkem 917 účastníků z 18 zemí Evropy. Na základě nucené redukce se jich mohlo 

zúčastnit pouze 403 ze 16 zemí.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Země Název organizace 
  

Bulharsko Bulgarian Paralympic Association 

Česká republika Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. KLUB ROAD 

Česká republika Centrum Kociánka 

Česká republika ČATHS 

Česká republika David Štefanides 

Česká republika Diakonie ČCE – středisko Rolnička Soběslav 

Česká republika DOZP Všebořice 

Česká republika Drábek Martin 

Česká republika Dům dětí a mládeže Vikýř 

Česká republika Epona z.s. 

Česká republika Ibsenka Brno 

Česká republika Jiří Chládek 

Česká republika JK Fany Hostěnice 

Česká republika Makej! z.s. 

Česká republika MCT CZ z.s. 

Česká republika Miluše Šnoblová 

Česká republika Obchodní akademie Janské Lázně 



 

12 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Česká republika SK Impuls Praha 

Česká republika SK Kaštani Uherské Hradiště 

Česká republika SK Kontakt Ostrava 

Česká republika SK Sluníčko Tanvald 

Česká republika Střední škola a Základní škola Nové Město nad Metují 

Česká republika Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace 

Česká republika Vlaštovky Hloubětín 

Česká republika ZŠ a SŠ Pomněnka, o.p.s. 

Česká republika ZŠ Kamenice nad Lipou 

Česká republika ZŠ logopedická s.r.o. 

Česká republika ZŠ Morkovice 

Česká republika ZŠ, MŠ a PRŠ Znojmo 

Chorvatsko Croatian Paralympic Committee 

Estonsko Estonian Mental Handicap People Sport Organization 

Estonsko SK Meduus 

Island Osp 

Litva Lithuanian sport federation for the disabled 

Maďarsko Para-fitt Sportassociation 

Moldavsko NPC of Republic of Moldova 

Německo Deutscher Behindertensportverband e.V. 

Polsko Olimpijczyk Bolesławiec 

Polsko 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Niewidomych i 
Słabowidzących „Cross” 

Rusko Russia boccia 

Slovensko Kočárik Pavol 

Slovensko Nadácia ADELI 

Slovensko SK Iglovia Spisska Nova Ves 

Slovensko Slovenský paralympijský výbor 

Slovinsko Center IRIS Ljubljana (Slovenija) 

Slovinsko NPC SLOVENIA 

Spojené království Disabled Golf UK 

Švédsko Swedish Golf Federation 

Ukrajina DUSSCHI (Kyiv,Ukraine) 

Ukrajina Invasport 
 

 

 

 

 

 



 

13 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

POPIS SPORTŮ 

Atletika (open, mixed) 

Nejpočetněji zastoupeným sportem byla atletika, která nabídla hned 16 jednotlivých disciplín. Závodníci 

změřili své síly ve skoku do dálky s rozběhem i z místa, v běhu nebo v jízdě na 50, 100, 200, 400 a 800 metrů, 

v hodu 150 g a 250 g míčkem a ve vrhu koulí. Mezi nejúspěšnější zahraniční atlety se zařadili závodníci 

z Estonska, kteří ovládli nejen skok do dálky, ale také běhy na 100, 200 i 400 metrů.  

   

 

Plavání (open, mixed) 

V pátek 8.6. v dopoledních hodinách vrcholilo také plavání v bazénu na Kraví hoře, a to finálovými boji 

v 9 disciplínách kategorie Open. Plavci předvedli za takřka letního počasí maximální výkony a padlo nespočet 

osobních rekordů. Stupně vítězů povětšinou ovládla trojice států Česká republika, Maďarsko a Ukrajina.  

   

 

Bocce (open, mixed) 

V bocce se utkalo 29 sportovců z České republiky, Moldavska a Polska. První příčky kategorie Open 

ovládli ve všech kategoriích sportovci z České republiky. Do kategorie Mixed se zapojilo 8 trojic a první místo 

opět patřilo domácím. 

   



 

14 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Boccia (open – BC1, BC2, BC3, BC4) 

Celkem 33 hráčů ze 7 evropských zemí bojovalo ve 4 soutěžních kategoriích BC1, BC2, BC3 a BC4. Zlato 

v kategorii BC1 vybojovali ve všech 3 skupinách hráči ze Slovenska. Kategorii BC2 ovládli ve 2 skupinách 

maďarští boccisté, v případě třetí skupiny to byli Slovinci. V kategorii BC3 stál na prvním místě stupně vítězů 

hráč ze Slovinska, v kategorii BC4 hráč z Maďarska. 

     

 

Golf (open, mixed) 

Letošního ročníku Emil Open se zúčastnilo celkem 11 golfistů ze Švédska, Spojeného královstí a České 

republiky. Ve čtvrtek a pátek měřili své síly v kategorii Masters v golfovém resortu Kaskáda, v pátek se 

k hráčům přidali i intaktní hráči a výsledky byly vyhodnoceny v rámci kategorie Mixed. První místo v  obou 

kategoriích a všech disciplínách suverénně ovládla jediná dívka celé soutěže, a to čtrnáctileté švédská 

golfistka Matilda Jonsson. 

   

 

JEDNOTLIVÉ DNY KONÁNÍ 
 

 Kromě sportovní části, tedy závodů, jsme věnovali pozornost i doprovodnému programu. Bez nároku na 

honorář jsme tak mohli vidět ukázky tanečních a hudebních vystoupení. Vše za skvělého moderování Honzy 

Adámka. 

  

  Všem děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

DEN PRVNÍ 

 

Setkání zástupců týmů s partnery  

 Na šestnáctou hodinu jsme na atletický stadionu Pod Palackého vrchem pozvali zástupce týmů na setkání 
s představiteli kraje a města, zástupci partnerů, osobnostmi veřejného života a ambasadory. Přítomné přivítal 
primátor města Brna Petr Vokřál, radní Jihomoravského kraje Jana Pejchalová, ředitelka Nadačního fondu Emil 
Jana Procházková a za ambasadory Jiří Ježek.  
 

     

 

Tisková konference 

 Bezprostředně po setkání byla zahájena tisková konference. K primátorovi hostitelského města a kraje, 
předsedkyni správní rady a Jirkovi Ježkovi se přidali ambasadoři Arnošt Petráček, Ashley Harrys, Samuel 
Andrejčík a prezident Emil Open Pavel Zbožínek.  

 

      

 

Slavnostní zahajovací ceremoniál 

 Již během tiskové konference se sportovci seřazovali na atletickém oválu a připravovali na průvod týmů.  
 

     
 
 
 
 
 



 

16 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 Po představení všech zúčastněných zemí začal očekávaný zahajovací ceremoniál.  
 

     
 
 
 Účastníci byli přivítání představiteli města Brna, Jihomoravského kraje, ambasadory, předsedkyní 
nadačního fondu a prezidentem Emil Open.   
 

     
 
 
 Následovaly sliby zástupců rozhodčích, sportovců a trenérů. 
 

     
 
 
 Po prohlášení her za zahájené zazněla státní hymna. 
 

    

 

 

 



 

17 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 Po oficiální části zahajovacího dne následoval doprovodný program, který začal křtem nové knihy 
Nadačního fondu Emil www.bez-bot.cz. Autorkou knihy je Ivona Březinová a vydávalo ji nakladatelství Cattacan.  
 

      

 

 O skvělou atmosféru se postaraly Mažoretky a roztleskávačky KIKI a KIKINKY Brno a A proč ne? – taneční 
skupina Střední školy F.D. Roosevelta, Brno.  
 

     

 

 Program na atletickém stadionu zakončila krásným koncertem muzikálová hvězda Městského divadla 
v Brně Dušan Vitázek.  
 

     

  

Show Jana Krause 

 Divadlo Polárka poskytlo dočasné útočiště Show Jana Krause, který tak mohl tradičně podpořit Emil Open. 
Hosty tentokrát byli profesorka Hana Válková z Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity v Brně, Lukáš 
Musa, výtvarník a tatér, a Jan Považan, spunker a milovník prken. 
 

   

http://www.bez-bot.cz/


 

18 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

DEN DRUHÝ 

Druhý den Evropských her handicapované mládeže Emil Open odstartoval v dopoledních hodinách na 
jednotlivých sportovištích, kde účastníci absolvovali své první závody.  

 

Sportovní areál VUT v Brně Pod Palackého vrchem 

Zahájení prvního sportovního dne ve SA PPV, kde závodníci měřili své síly v atletice a venkovní bocce, se 
ujala viceprezidentka Emil Open Veronika Kuchtová. Byly tak odstartovány závody 113 atletů a 28 boccistů z 8 
zemí Evropy. 

       

 
Organizace venkovní bocce, sportu podobného pétanque, se skvěle zhostila ředitelka Alena Skotáková 

z Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity v Brně. 
 

     

 
 

Tělocvična Centra Kociánka 

Tělocvična Centra Kociánka hostila turnaj v boccie, sportu určeného pro hráče s vážným tělesným 
postižením. Turnaj zahájil prezident Emil Open Pavel Zbožínek, ambasador Samuel Andrejčík a ředitelka Irena 
Ráčková, předsedkyně Sportovního klubu Kociánka.  

    

 
 
 



 

19 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Po celou dobu turnaje byl sportovcům k dispozici paralympijský vítěz Samuel Andrejčík, který předával své 
zkušenosti a rady. Zajímavostí je, že Samuel sám před lety na Emil Open jako malý kluk začínal. Chybět 
samozřejmě nemohl exhibiční zápas s naším Radkem Procházkou.  

 

     
 
 

Sportovní a rekreační areál Kraví hora 

První závodní den v plavání zahájila předsedkyně správní rady Nadačního fondu Emil Jana Procházková, 
dále ambasador plavání, náš skvělý kamarád a zlatý paralympionik, Arnošt Petráček a zástupkyně ředitele 
plavání Kateřina Strašilová. Poté 72 plavců a plavkyň absolvovalo první rozplavby.  

      
 

 
,          
  První rozplavby se účastnil i sám Arnošt Petráček, který následně mladým plavcům udělil pár 
drahocenných rad, ukázal své cenné medaile a rozdal nespočet podpisů.  
 

     

 
 

 

 

 

 

 

 



 

20 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

Golf resort Kaskáda 

Golf byl zařazen mezi hlavní sporty Emil Open již podruhé. Poprvé byl ale jeho ředitelem anglický golfista 
Ashley Harris, který jej také zahájil. Odstartoval tak v krásném prostředí Golf resortu Kaskáda neskutečné 
souboje 11 hráčů v kategorii Masters a 13 hráčů v kategorii Mixed. 

 

     

 

DEN TŘETÍ 

Druhý a poslední závodní den přinesl finále jednotlivých sportů. Tento den se v atletice, bocce, plavání a 
golfu soutěžilo také v kategorii Mixed, do které se zapojili žáci ScioŠkola Brno – základní škola, s.r.o.  Při 
medailových ceremoniálech bylo předáno celkem 255 medailí pro 1.-3. místa a 211 pro 4.-6. místa. Medaile 
předávala řada významných partnerů a osobností veřejného života. 

 

   

   

 

Ukončovací ceremoniál 

 V 19 hodin se všichni účastníci, členové organizačního výboru, dobrovolníci, a partneři sešli na 
atletickém stadionu. Důvodem již nebylo sportování, ale oficiální ukončení 7. ročníku her. Občerstvovací 
stánek, který po celou dobu her obsluhoval Stanislav Cigánek s Laurou Neovou, byl v jednom kole. Mimo jiné 
nabízel díky partnerům Eiskon a Bohemilk skvělou zmrzlinu, díky Freshfruit vždy čerstvé ovoce a zeleninu a 
díky Delika super bagety.  Vše se schylovalo k závěrečnému ukončení.  

 
 



 

21 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Prezident Emil Open představil hosty Vladimíra Manu, člena Rady pro sport, dále radního města Brna 
Jaroslava Suchého a postupně pozval členy organizačního týmu a dobrovolníky na pódium. Proběhlo oficiální 
poděkování a ukončení her. 
 

    

 
 Velkou závěrečnou párty zahájila taneční skupina High edition.  
 

   

 
 A párty, na kterou se všichni těšili, mohla začít. Diskotéka, o kterou se postaral DJ Max Zaruba, se protáhla 
do pozdních večerních hodin. 
 

   

 

DEN ČTVRTÝ 

 Dopolední sobotní program se nesl pod názvem „Brno nás baví…“. Díky navázaným partnerstvím si 
mohli účastníci her vybrat z velmi bohaté nabídky. Na své si přišli milovníci přírody, umění, nadšenci historie, 
ale i zábavy. Široká škála vyžití obsahovala například plavbu parníkem po brněnské přehradě (díky 
partnerství s Dopravním podnikem města Brna), komentované prohlídky TIC Brno, projekce na Hvězdárně a 
v planetáriu Brno, prohlídku Technického muzea v Brně, Botanické zahrady a arboreta Mendelovy univerzity 
nebo Botanické zahrady Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity, návštěvu VIDA! Science centrum 
Brno a spoustu dalších. 
 



 

22 
 

6. – 10. 6. 2018 | Brno 
info@emilopen.cz 

www.emilopen.cz 
7. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

                    

Závěrem bychom chtěli jménem Nadačního fondu Emil a Emilova sportovní, z.s. znovu společně všem 

poděkovat a zároveň Vás vyzvat k zapojení! A třeba opět do Emil Open 😊  

                                                                  

                 Jihočeský kraj, 23. – 27. 1. 2019               Jihomoravský kraj, 12. – 16. 6. 2019 

  

 

  Za celý organizační tým děkujeme všem a těšíme se na dalších akce a projekty.  

 

    

                                       

      Jana Procházková                           Pavel Zbožínek 

            předsedkyně správní rady           předseda výkonného výboru

                                            

  

 


